
1 

 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE N. 281 DEL    27/04/2016 

Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a), del D.Lgs. 50/2016 per il 

rinnovo dell’abbonamento annuale del Servizio EQA/PT UK NEQAS per il controllo di qualità 

dell’attività immunoematologica di base attivo presso il Servizio Trasfusionale Aziendale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari. Autorizzazione a contrarre  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO 

PATRIMONIO 
 (Dott. Antonio Solinas) 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 

1998, n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del 

Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 

del 2006 e n. 21 del 2012”; 

 

VISTI  il D.lgs 163/2006 ed e il D.P.R. 207/2010; 

 

VISTA  la nota Prot. NP/1940 del 13/04/2016, che pur se non allegata fa parte integrante e 

sostanziale del presente atto, con la quale il Direttore del Servizio Trasfusionale 

Aziendale dell’AOU di Sassari, ha richiesto ai fini del mantenimento dei requisiti 

di accreditamento della Struttura, il rinnovo dell’abbonamento annuale del servizio 

EQA/PT UK NEQAS, con scadenza 10/04/2016, per il controllo di qualità 

dell’attività immunoematologica di base; 

 

PRESO ATTO  che nella Nota sopra citata, si fa presente che tale attività è prevista dal DMS n.69 

del 02.11.2015, e che per non interrompere il Servizio, la ditta Euroflow ha 

provveduto al 1° invio dell’anno corrente; 

 

 

VISTO l’art. 11, comma 2, del Codice Appalti, secondo il quale prima dell’avvio della 

procedura di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 



2 

 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte;  

 

RITENUTO  pertanto,  di   dover   procedere   all’affidamento  della   fornitura in oggetto, 

mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a), del D.Lgs. 
50/2016 alla ditta Euro Flow Srl; 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 DI AUTORIZZARE  a  contrarre, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. 
a) con la ditta Euro Flow Srl, il rinnovo dell’abbonamento annuale del servizio EQA/PT UK 

NEQAS, per il controllo di qualità dell’attività immunoematologica di base per il Servizio 

Trasfusionale Aziendale dell’AOU di Sassari; 

 

 DI DARE ATTO che gli operatori economici eventualmente interessati che sono in condizioni di 

fornire prodotti equivalenti per la fornitura in oggetto, dovranno inviare entro e non oltre il 5° giorno 

dalla pubblicazione sul sito aziendale di questa AOU, la richiesta di partecipazione da inviare al 

seguente indirizzo PEC: servizio.acquisti@pec.aou.ss.it; 

 

 DI DARE ATTO che decorsi i termini, di cui al punto precedente, sarà attivata  la procedura di gara 

per l’acquisto del prodotto in oggetto; 

 

 DI DARE ATTO che la spesa, ancorché presunta, per la fornitura in argomento è pari a € 2.935,00 

oltre IVA 22%; 

 

 DI DARE ATTO che il presente provvedimento non ha alcuna rilevanza contabile in quanto 

l’impegno di spesa sarà assunto per mezzo di successivo provvedimento di aggiudicazione 

definitiva; 

 

 DI DARE ATTO che competente per gli ulteriori adempimenti procedimentali relativi 

all’espletamento della procedura di gara, secondo le forme di rito, è il Servizio Provveditorato, 

Economato e Patrimonio. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

f.to Dott. Antonio Solinas 

_______________________________ 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 

Nome Struttura            SERVIZIO PROVV.TO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 
Sigla Responsabile      Dott. Antonio Solinas _____________________ 

 
Sigla P.O.            Dott.ssa Vittoria Carta              _______________________ 

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria 

 

 
Dott. ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  27.04.2016 per la durata di 

quindici giorni. 

mailto:servizio.acquisti@pec.aou.ss.it


3 

 

 


